Муниципальное  казённое общеобразовательное  учреждение

 «Лопуховская средняя общеобразовательная школа»

Руднянского муниципального района

Волгоградской области
МКОУ «Лопуховская СОШ»

403615, Волгоградская обл., Руднянский р-он,

с. Лопуховка, ул. Молодежная, 35

ИНН 3425002465  КПП 342501001

ОГРН 1023404963680

р\с 03231643186470002900  Отделение

Волгоград /УФК по Волгоградской области г. Волгоград

 БИК 011806101  л/с 03651207901

Кор.счет 40102810445370000021

Телефон: (84453) 7-62-17  e-mail: lopschule@rambler.ru

ПРИКАЗ

от  26.07. 2023                                                                              № 146
село Лопуховка

Об организации информационной безопасности детей  и

назначении ответственного

В целях обеспечения информационной безопасности МКОУ

«Лопуховская СОШ» (далее – образовательная организация), ограничения

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством

сети интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также

не соответствующей задачам образования в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за информационную безопасность и

ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой по средствам сети Интернет, причиняющий вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования на:

1. Цурихину О.В., администратора баз данных, администратор

 АИС

«Сетевой Город. Образование»

2. Побежимову О.А., ответственного за выполнение обязанностей

заместителя директора по УВР;

3. Ежову Г.В., психолога.

2.Ознакомить ответственных с положениями законодательства Российской

Федерации о защите детей от информации причиняющей вред их здоровью

и (или) развитию, локальными актами по защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, изданными в МКОУ

«Лопуховская СОШ».

mailto:lopschule@rambler.ru

3. Установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее

контент- фильтрацию ресурсов сети интернет

4. Обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной

основе.

5. Проводить ежеквартальный мониторинг доступ к сети интернет на

предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию,

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующую задачам образования.

6. При обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать директору с

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной

информации.

7. Возложить ответственность за рассмотрение обращений, жалоб или

претензий о нарушениях законодательства РФ о защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию в срок, не

превышающий 10 рабочих дней со дня получения, данных обращений,

жалоб или претензий, а также установление причин и условий

возникновения такого доступа и принятие мер по их устранению на

Цурихину О.В.

8. Ответственным лицам, указанным в п.1 настоящего приказа обеспечить

оказание методической поддержки для педагогических работников по

вопросам организации защиты детей от видов информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _________________________ О.В.Ветрова